Şahıs tarafgirliğinden ziyade hak ve hakikatin tarafını tutarak hareket edebilmektir.

Örnekleri tarihe mal olmuş kişiliklerden vermek gerekirse; örneğin Hanefî fıkıh mantalitesinin anlaşılmasında oldukça önemli bir köşe taşı oluşturulan İmam Kerhî’ye (v. 340/951) ait er-Risale isimli çalışmada –ki bu çalışma, Hanefî imamları tarafından öne sürülmüş görüş ve çözümlerin dayandığı genel ilke ve kuralları tespitiye yönelik önemli bir çalışmadır– şöyle bir ilke yer almaktadır: “Ashabımızın görüşlerine aykırı olan bir âyet ya mensûh kabul edilir ya tercihe hamledilir.

Aksine burada ölçülü ve ideal saygı, bu yanlışlığı görmeyi, saygısızlıktan uzak/nezih bir dille kabul edip açıklamayı gerektirmektedir.

Verilen örneklerden anlaşılana o ki; saygıda aşırılık, sadece İmam Şâfiî'nin (ö. 204/820) yaşadığı miladî 9. Asrın bir problemi değildir. Aynı problem Bediüzzaman'ın (ö. 1960) yaşadığı 20. Asırda da ortaya çıkabilmekte, ortaya çıkan kimi insanî hataları kabullenmede problemler yaşanabilmektedir. Demek ki sözünü ettiğimiz problem, sadece bir asrın ve sadece bir kesimin problemi değildir.

KAYNAKÇA

Kur'an-ı Kerim

Apaydın, H. Yunus, "Kerhî", *DİA*, 2002 Ankara.

Beğavî, Ebu Muhammed Hüseyin b. Mes'ud, *Meâlimu't-Tenzîl fî Tefsîri'l-Kur'an*, Tahkik: Muhammed Abdullah en-Nemir vd., Dâru Taybe 1417/1997.

Demircan, Adnan, "Sevr Mağarası", *TDV İslam Ansiklopedisi*, XXXVII. C. Ankara 2009.

İbni Âşûr, Muhammed Tâhir b. Muhammed b. Muhammed Tâhir et-Tûnîsî, *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, ed-Dâru't-Tûnisiyye, Tunus 1984.

İbn Kesîr, Ebu'l Fidâ İsmâil ed-Dımeşkî, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, Tahkîk: Samî b. Muhammed Selâme, Daru't-Taybe, 1420/1999.

Kurtubî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed Şemsuddîn, *el-Câmi' li Ahkâmi'l-Kur'an*, Dâru'l-Kütübi'l-Mısriyye, Kahire 1384/1964.

Nas, Taha, *İmam Nevevî ve Şafî Mezhebindeki Otoritesi*, İlahiyat Yayınları, Ankara 2016.

Nursi, Bediüzzaman Said, *Barla Lahikası*, Zehra Yayıncılık, İstanbul 2003.

Nursi, Bediüzzaman Said, *İçtiâi Dersler*, Zehra Yayıncılık, İstanbul 2005.

Nursi, Bediüzzaman Said, *Mektubat*, Zehra Yayıncılık, İstanbul 2003.

Râzî, Fahrüddin er-Râzî, *Mefâtihu'l-Gayb=et-Tefsîru'l-Kebîr*, Dar-u İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, etTebatu's-Sâlise, Beyrut 1420/1999.

Şafîî, Muhammed b. İdrîs, *er-Risâle (İslam Hukukunun Kaynakları)*, Çev: Abdulkadir Şener-İbrahim Çalışkan, TDV Yayınları, Ankara 1997.

Şafîî, Muhammed b. İdrîs, *er-Risâle*, Tahkîk ve şerh: Ahmed Muhammed Şâkir, el-Mektebetu'l-İlmiyye, Beyrut tsz.

URL-1: <http://www.dinimizislam.com/detay.asp?Aid=513>; Erişim Tarihi: 01.09.2021